

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## B.J. Entreprise A/S

Postboks 309

3911 Sisimiut

CVR-nr. 12 19 02 63

## Årsrapport for 2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 22/10 2025

---

Jeppe Rosenlund Mortensen  
dirigent

Roesgaard

Vi forener revision, rådgivning og jura



## Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juni 2024 - 31. maj 2025	15
Balance pr. 31. maj 2025	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2024 - 31. maj 2025	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** B.J. Entreprise A/S  
Postboks 309  
3911 Sisimiut

CVR-nr.: 12 19 02 63  
Regnskabsperiode: 1. juni 2024 - 31. maj 2025  
Hjemsted: Qeqqata

**Bestyrelse** Søren Mortensen, formand  
Jeppe Rosenlund Mortensen  
John Kvisgaard Eliassen

**Direktion** Jeppe Rosenlund Mortensen, direktør

**Revision** Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

**Pengeinstitut** GrønlandsBANKEN  
Imaneq 33  
3900 Nuuk

BankNordik  
Qulilerfik 2  
3900 Nuuk

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	35.117	41.688	27.831	20.532	23.514
Resultat før af- og nedskrivninger	8.582	8.764	4.085	3.850	(1.130)
Resultat af primær drift	5.211	5.468	1.088	480	(5.171)
Resultat af finansielle poster	(2.210)	(981)	(855)	(879)	(331)
Årets resultat	2.279	3.298	171	(293)	(3.113)
<b>Balance</b>					
Balancesum	55.704	69.338	60.491	48.053	53.216
Investering i materielle anlægsaktiver	(4.902)	(7.661)	(4.038)	(2.165)	(8.480)
Egenkapital	12.432	28.225	24.927	24.756	25.049
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	8,3 %	8,4 %	2,0 %	0,9 %	(10,0)%
Soliditetsgrad	22,3 %	40,7 %	41,2 %	51,5 %	47,1 %
Forrentning af egenkapital	11,2 %	12,4 %	0,7 %	(1,2)%	(11,7)%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

B.J. Entreprise A/S er en alsidig bygge- og entreprenørvirksomhed på Grønland med domicil i Sisimiut og som primært opererer på Grønlands vestkyst. Vores primære aktiviteter omfatter opførelse af større byggerier i hovedentreprise, byggemodningsopgaver, stenbrudsdrift samt udleje af hotellejligheder og vakantboliger.

Med et dedikeret lederteam samt dygtige medarbejdere udfører vi forskellige bygge- og entreprenøropgaver som byggemodning, sprængninger, kajanlæg, nedrivninger, maleropgaver, kørsel og snerydning. I vores eget stenbrud udvinder vi mange former for stenmateriale som bruges i driften og som også sælges eksternt. Vi har etableret egen produktion af betonelementer som bruges i opførelsen af de større byggerier. Herudover er vi engageret i bæredygtig håndtering af jern og metalkrot gennem vores genvindingsplads, hvor vi blandt andet ophugger diverse fiskefartøjer. Samlet set er B.J. Entreprise specialiseret i byggeri, anlæg og udnyttelse af lokale ressourcer på Grønland.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på t.kr. 2.279, og selskabets balance pr. 31. maj 2025 udviser en egenkapital på t.kr. 12.432.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventningerne til regnskabsåret 2024/25 er positive og vi forventer høj aktivitet. Selskabet har en række igangværende opgaver og nye tiltag, og forventer et positivt resultat i niveauet 3 til 5 mio. kr.

Der forventes dog et faldende aktivitetsniveau for det kommende år.

### Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

I lighed med konkurrenterne i entreprenørbranchen er selskabet påvirket af det nuværende prispres på materialer og dermed lavere dækningsgrader. Ledelsen tilstræber at imødegå dette i forbindelse med kontraktskrivningen samt gennem effektiv projektstyring.

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til omsætningen og dækningsbidraget på byggesager. Hertil kommer forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

Selskabet foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på og optimere kernekompetencerne omkring styring af projekterne.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Vi er opmærksomme på vores ansvar for at minimere påvirkning af det eksterne miljø. Selskabet gør en indsats for at reducere CO2 udledningen i byggeprojekter ved at implementere bæredygtige metoder og teknologier. Selskabet prioriterer energieffektivitet og brugen af miljøvenlige materialer, hvor det er muligt.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Selskabets forventninger for dette regnskabsår var et resultat på 3-5 mio.kr. før skat, og denne forventning har selskabet indfriet med et resultat før skat på 3.001 t.kr.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 Gennemsnitlig egenkapital

**Resultatopgørelse 1. juni 2024 - 31. maj 2025**

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> t.kr.	<u>2023/24</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>35.117</b>	<b>41.688</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(26.535)</u>	<u>(32.924)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>8.582</b>	<b>8.764</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(3.371)</u>	<u>(3.296)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.211</b>	<b>5.468</b>
Finansielle indtægter		0	161
Finansielle omkostninger	2	<u>(2.210)</u>	<u>(1.142)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.001</b>	<b>4.487</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(722)</u>	<u>(1.189)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.279</u></b>	<b><u>3.298</u></b>
Resultatdisponering	4		

**Balance pr. 31. maj 2025**

	<b>Note</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
		t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	5	1.883	1.985
Produktionsanlæg og maskiner	5	16.395	18.640
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.769	1.293
Indretning af lejede lokaler	5	0	22
Materielle anlægsaktiver under udførelse	5	<u>9.398</u>	<u>9.398</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>29.445</u></b>	<b><u>31.338</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>29.445</u></b>	<b><u>31.338</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.510	1.271
Ejendom til videresalg		<u>2.800</u>	<u>0</u>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b><u>5.310</u></b>	<b><u>1.271</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.077	19.209
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.394	8.266
Andre tilgodehavender		359	303
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>548</u>	<u>690</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>20.378</u></b>	<b><u>28.468</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>571</u></b>	<b><u>8.261</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>26.259</u></b>	<b><u>38.000</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>55.704</u></b>	<b><u>69.338</u></b>

## Balance pr. 31. maj 2025

	<u>Note</u>	<u>2024/25</u> t.kr.	<u>2023/24</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		400	500
Overført resultat		<u>12.032</u>	<u>27.725</u>
<b>Egenkapital</b>		<u><b>12.432</b></u>	<u><b>28.225</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	9	5.064	4.342
Andre hensættelser	10	<u>1.500</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>6.564</b></u>	<u><b>4.342</b></u>
Banker		11.721	0
Leasingforpligtelser		<u>1.522</u>	<u>2.067</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<u><b>13.243</b></u>	<u><b>2.067</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.107	512
Kreditinstitutter		609	16
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.314	11.535
Forudfakturering igangværende arbejder	7	463	18.766
Anden gæld		<u>2.972</u>	<u>3.875</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>23.465</b></u>	<u><b>34.704</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>36.708</b></u>	<u><b>36.771</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>55.704</b></u>	<u><b>69.338</b></u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2024	500	27.725	28.225
Kontant kapitalnedsættelse	(100)	(17.972)	(18.072)
Årets resultat	0	2.279	2.279
<b>Egenkapital 31. maj 2025</b>	<b>400</b>	<b>12.032</b>	<b>12.432</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. juni 2024 - 31. maj 2025**

	<b>Note</b>	<b>2024/25</b>	<b>2023/24</b>
		t.kr.	t.kr.
Årets resultat		2.279	3.298
Reguleringer	14	7.862	5.398
Ændring i driftskapital	15	<u>(9.376)</u>	<u>(10.435)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>765</b>	<b>(1.739)</b>
Renteindbetalinger		0	161
Renteudbetalinger		<u>(2.210)</u>	<u>(1.142)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b><u>(1.445)</u></b>	<b><u>(2.720)</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.902)	(7.661)
Salg af materielle anlægsaktiver		565	940
Aktiver bestemt for salg		<u>2.800</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b><u>(1.537)</u></b>	<b><u>(6.721)</u></b>
Nedbringelse af langfristet gæld		(2.229)	(284)
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		15.000	2.579
Regulering af kassekredit		593	4
Betalt udbytte		<u>(18.072)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b><u>(4.708)</u></b>	<b><u>2.299</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(7.690)</b>	<b>(7.142)</b>
Likvider 1. juni 2024		<u>8.261</u>	<u>15.403</u>
<b>Likvider 31. maj 2025</b>		<b><u>571</u></b>	<b><u>8.261</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>571</u>	<u>8.261</u>
<b>Likvider 31. maj 2025</b>		<b><u>571</u></b>	<b><u>8.261</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	25.125	31.334
Pensioner	1.043	1.239
Andre omkostninger til social sikring	<u>367</u>	<u>351</u>
	<u><b>26.535</b></u>	<u><b>32.924</b></u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>76</u>	<u>86</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.210</u>	<u>1.142</u>
	<u><b>2.210</b></u>	<u><b>1.142</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>722</u>	<u>1.189</u>
	<u><b>722</b></u>	<u><b>1.189</b></u>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Overført resultat	<u>2.279</u>	<u>3.298</u>
	<u><b>2.279</b></u>	<u><b>3.298</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. juni 2024	2.896	63.776	5.670	559	9.398
Tilgang i årets løb	3.010	944	948	477	0
Afgang i årets løb	(2.859)	(1.555)	0	0	0
Kostpris 31. maj 2025	<u>3.047</u>	<u>63.165</u>	<u>6.618</u>	<u>1.036</u>	<u>9.398</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2024	910	45.136	4.377	1.014	0
Årets afskrivninger	254	2.624	472	22	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(990)	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2025	<u>1.164</u>	<u>46.770</u>	<u>4.849</u>	<u>1.036</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2025</b>	<b><u>1.883</u></b>	<b><u>16.395</u></b>	<b><u>1.769</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>9.398</u></b>

### 6 Varebeholdninger

	<u>2024/25</u> t.kr.	<u>2023/24</u> t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer	2.510	1.271
Ejendom til videresalg	<u>2.800</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.310</u></b>	<b><u>1.271</u></b>

**Noter til årsrapporten**

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	187.418	179.876
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(184.487)</u>	<u>(190.376)</u>
	<u>2.931</u>	<u>(10.500)</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.394	8.266
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(463)</u>	<u>(18.766)</u>
	<u>2.931</u>	<u>(10.500)</u>

**8 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikrings-præmie og abonnemeter.

## Noter til årsrapporten

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2024	4.342	3.153
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>722</u>	<u>1.189</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2025</b>	<u><b>5.064</b></u>	<u><b>4.342</b></u>

### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	712	(514)
Periodeafgrænsningsposter	145	182
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(19)	(19)
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.606	7.382
Skattemæssigt underskud	<u>(2.380)</u>	<u>(2.689)</u>
	<u><b>5.064</b></u>	<u><b>4.342</b></u>

## 10 Andre hensættelser

Saldo primo 1. juni 2024	<u>1.500</u>	<u>0</u>
<b>Saldo ultimo 31. maj 2025</b>	<u><b>1.500</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juni 2024</u>	<u>31. maj 2025</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Banker	0	13.299	1.578	3.968
Leasingforpligtelser	<u>2.579</u>	<u>2.051</u>	<u>529</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.579</b></u>	<u><b>15.350</b></u>	<u><b>2.107</b></u>	<u><b>3.968</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

#### Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået lejeaftale omkring leje af lokaler. Huslejeforpligtelsen udgør 346 t.kr.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er givet virksomhedspant på t.kr. 11.800 i grunde og bygninger, driftsinventar og materiel.

Der er udstedt arbejdsgarantier overfor bygherrer på 42.942 t.kr. Garantierne er afgivet af selskabets bankforbindelse på selskabets vegne.

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	(161)
Finansielle omkostninger	2.210	1.142
Af- og nedskrivninger	3.430	3.296
Gevinst og tab ved salg	0	(68)
Skat af årets resultat	722	1.189
Regulering af hensættelser	<u>1.500</u>	<u>0</u>
	<u><b>7.862</b></u>	<u><b>5.398</b></u>

### 15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(4.039)	(99)
Ændring i tilgodehavender	8.090	(12.397)
Ændring i leverandører mv.	<u>(13.427)</u>	<u>2.061</u>
	<u><b>(9.376)</b></u>	<u><b>(10.435)</b></u>

## Noter til årsrapporten